
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900187

187

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 8-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BOLSAS DE OSTOMIAS E ADJACENTES.
Recebimento das propostas até 01/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas
01/09/2022 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 01/09/2022 às 10:00h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 957100. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna/BA, 18 de agosto de 2022.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Concorrência Pública Nº 2/2022, publicada na edição Nº 156, quarta-feira,
17 de agosto de 2022, onde se lê: Sessão 04/09/2022, leia-se: Sessão 06/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Torna-se público a reabertura do Edital do Pregão Eletrônico Nº 5/2022, cujo
objeto trata de registro de preços para futuro e eventual aquisição de equipamentos e
material permanente diversos para as unidades básicas de saúde deste Município,
conforme Emenda Parlamentar de Nº 11245.691000/1220-10 por motivo de impugnação
de edital. Ficando remarcada para abertura de proposta 01/09/2022, às 09:00 horas. O
edital encontra-se disponível no site www.bll.org.br.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 30/2022, publicado no dia
18/08/2022, seção 3, página 232, onde se lê: "30/08/2022." /// Leia-se: "31/08/2022".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 31/2022, publicado no dia
18/08/2022, seção 3, página 232, onde se lê: "31/08/2022." /// Leia-se: "01/09/2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Pregão Eletrônico nº 53/2022, cujo objeto é registro de preços para aquisição
de pneus para reposição da frota de veículos e máquinas do Município de Jaguaquara/BA .
Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 19.08.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 01.09.2022 às 09:00
horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 18 de agosto de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:

contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da EXEC U Ç ÃO

DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS. No Povoado Santo Estevão, Zona Rural de

Jaguaquara/BA, descritos no instrumento de projeto básico, através do menor preço

global, empreitada por preço global. DATA: 06/09/2022. HORA: 09H00MIN.

Informações: licita_jaguaquara@hotmail.com, ou pelo telefone (73) 3534-9550. Cópia

do edital: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

Jaguaquara/BA, 18 de agosto de 2022.

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94-2022.
O Prefeito do Município de Jaguarari (BA), no uso das suas atribuições

legais, e conforme procedimento licitatório acima identificado, comunica a população
em geral que, analisando a documentação constante no referido Processo, adjudica o
objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo
do Bairro PADRE EUGÊNIO (RUAS: Crisóstomo; Nascimento; laurentino Nunes da Silva;
Ademar Gomes; Constantino Coelho; RUAS A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K e L; RUAS; 1,
2, 3, 4, 5,10 e 11; Travessa C e Travesso Alberto Sá), neste Município de Jaguarari
(BA), convenio com Estado Da Bahia, adjudica à empresa vencedora CONSTRUTORA
ARKHON LTDA, , pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o
n°45.051.204/0001-90, estabelecida na rua Albino Braz Rios, nº 43, Francisco Tolentino
Ribeiro, na cidade de Baixa Grande(BA), com a proposta no valor total de
R$1.430.814,39 (Um milhão quatrocentos e trina mil e oitocentos e quatorze reais e
trinta e nove centavos),considerando toda a documentação e informações constantes
nos autos, estando atendidos os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da igualdade, da publicidade e da probidade administrativa, por estar tudo
em conformidade com o Artigo 23, Inciso I, alínea "b", da Lei Federal n°. 8.666, de 21
de junho de 1993, homologa todos os procedimentos adotados pela Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica no referido Processo.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95-2022.
O Prefeito do Município de Jaguarari (BA), no uso das suas atribuições

legais, e conforme procedimento licitatório acima identificado, comunica a população
em geral que, analisando a documentação constante no referido Processo, adjudica o
objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo
do Bairro VILA MARIA no "DISTRITO DE PILAR" (Avenida Vila Maria), neste Município

de Jaguarari (BA), convenio com Estado Da Bahia, adjudica à empresa vencedora
PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o n° 36.364.039/0001-35, estabelecida na Sebastião
Borges, nº36, Centro, na cidade de Sitio do Quinto (BA), com a proposta no valor total
de R$431.954,32(quatrocentos e trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
e trinta e dois centavos), considerando toda a documentação e informações constantes
nos autos, estando atendidos os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da igualdade, da publicidade e da probidade administrativa, por estar tudo
em conformidade com o Artigo 23, Inciso I, alínea "b", da Lei Federal n°. 8.666, de 21
de junho de 1993, homologa todos os procedimentos adotados pela Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica no referido Processo.

Jaguarari (BA), 16 de agosto de 2022.
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Tornar Sem Efeito A Publicação do Processo Administrativo nº 92-2022.
O GABINETE DO PREFEITO torna público para conhecimento dos interessados o

ANULAMENTO DA PUBLICAÇÃO realizada AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092-2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP006-2022, sobre a
Contratação de empresa especializada para a Pavimentação Asfáltica das ruas (Alto Aliança;
Da linha; Da igreja; Travessa da Arara; Travessa da Linha e BR 407 do DISTRITO DO
FLAMENGO, neste Município de Jaguarari(BA), veiculada na Edição n° 02388 ANO XII, No
Diário Oficial do Município de Jaguarari(BA), no dia 05/08/2022. MOTIVO: Por uma falha
administrativa, a matéria relacionada ao referido Processo foi indevidamente publicada
nesta data, devendo, portanto, ser absolutamente DESCONSIDERADA para todos os efeitos
legais.

Jaguarari (BA), 8 de agosto de 2022.
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 22/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
05/09/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 022/2022. Materiais odontológicos SRP. Asdemais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 18 de agosto de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico 28/22. PA 120/22. Objeto: aquisição de materias hidráulicos. Contrato
PE119/22-01 - COPAVET - Comercio de Produtos Agricolas e Veterinarios LTDA, CNPJ
15.207.343/0001-07. Vlr. R$ 605.682,85; Contrato PE119/22-02 - Facilita Comercio de
Materiais de Construção e Serviços LTDA, CNPJ 41.161.412/0001-90. Vlr. R$ 29.029,70;
Contrato PE119/22-03 - Global Bombas Hidraulica e Eletrica LTDA, CNPJ 19.091.655/0001-
40. Vlr. R$ 72.121,00. Vigência: 31/12/22.

Pregão Eletrônico 29/22. PA 121/22. Objeto: aquisição de materiais de construção.
Contrato PE121/22-01 - COPAVET COM de Produtos Agricolas e Veterinarios LTDA, CNPJ
15.207.343/0001-07. Vlr. R$ 319.051,31; Contrato PE121/22-02 - Facilita Comercio de
Materiais de Construcao e Servicos LTDA, CNPJ 41.161.412/0001-90. Vlr. R$ 29.029,70;
Contrato PE121/22-03 - Front Comercial LTDA, CNPJ 43.731.740/0001-00. Vlr. R$ 1.972,44.
Vigência: 31/12/22.

Pregão Eletrônico 30/22. PA 122/22. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Contrato
PE122/22-01 - Facilita Comercio de Materiais de Construcao e Servicos LTDA, CNPJ
41.161.412/0001-90. Vlr. R$ 6.486,00; Contrato PE122/22-02 - COPAVET COM de Produtos
Agricolas e Veterinarios LTDA, CNPJ 15.207.343/0001-07. Vlr: R$ 242.907,80; Contrato
PE122/22-03 - I.R. Comércio e Materiais Elétricos EIRELI, CNPJ 33.149.502/0001-38. Vlr: R$
3.468,30; Contrato PE122/22-04 - Delvalle Materiais Eletricos LTDA, CNPJ 37.227.550/0001-
58. Vlr: R$ 131.951,30; Contrato PE122/22-05 - USIFER - Termo Conexoes LTDA, CNPJ
21.867.049/0001-16. Vlr: R$ 18.514,93. Vigência: 31/12/22.

Pregão Eletrônico 41/22. PA 170/22. Objeto: serviços de locação de estrutura metálica.
Contrato PE170/22-01- RA Estruturas e Eventos EIRELI, CNPJ 07.634.332/0001-77. Vlr. R$
1.530.840,96. Vigência: 31/12/22.

Pregão Eletrônico 42/22. PA 173/22. Objeto: aquisição de veículos. Contrato PE173/22-01
- Indiana Veiculos LTDA, CNPJ 40.606.402/0001-59. Vlr. R$ 299.000,00; Contrato PE173/22-
02 - Zisina Andrada Araujo, CNPJ 728.869.354-68. Vlr. R$ 110.000,00; Contrato PE173/22-
03 - Transformat Comercio e Serviços LTDA, CNPJ 32.426.859/0001-53. Vlr. R$ 119.890,00;
Contrato PE173/22-04 - Novos Tempos Comércio de Veiculos LTDA, CNPJ 40.497.852/0002-
31. Vlr. R$ 226.117,00. Vigência: 12 meses.
João Dourado/BA, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 77/2022.
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022, Processo Administrativo: 077/2022, Tipo:
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de Engenharia
para reforma e construção de cobertura metálica na quadra poliesportiva da escola
municipal de 1° grau Rafael Ferreira Neves, Distrito de Monte Azul no município de
Jucuruçu-BA. Sessão de abertura às 09:00h do dia 06/09/2022, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 18 de Agosto de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL


		2022-08-19T10:11:18-0300




